創稿文號：0931203608
	公文－稿（函）
	電子簽核

	收發文號：

	收發日期：
	93-09-27 00:00

	承辦單位：
	人事管理組
	承辦人：
	曾淑敏

	密等：
	普通
	速別：
	最速件

	辦理日數：
	0
	結案日期：
	93-09-29 12:00

	聯絡人：
	曾淑敏
	聯絡電話：
	（０２）２９０３１１１１分機２２８１

	電子信箱：
	fjdp2154@mails.fju.edu.tw
	傳真電話：
	（０２）２９０８６２１０

	來文日期：

	來(發)文文號：
	輔校人字第0930902889號

	來(發)文機關：
	如正、副本單位

	正本：
	本校各教學單位

	副本：
	人事室

	主旨：
	公布本校「教師升等辦法」第五條修正條文(如附件)，實施適用如說明三，請　查照。

	說明：
	一、依據九十三年九月十六日本校九十三學年度第一次校教評會決議辦理。
二、本次修正要點為第五條第一項第五款：「前款兩位外審專家學者一人評分達七十五分，另一人評分未達七十五分，且兩位評分相差十五分以上者，應另送請第三位校外專家學者審查。....」
三、修正條文之實施適用：
　(一)院教評會自九十三學年度第二學期起受理之申請升等案適用。
　(二)校教評會自九十三學年度第一學期起受理之申請升等案適用。

輔仁大學教師升等辦法第五次修正條文
93.9.16九十三學年度第一次校教評會修正
第五條  升等審查與申訴：

1、 升等教師檢具前條所定表件及資料向所屬科（室）、系（所）、中心教評會提出申請，進行初審作業。

2、 科（室）、系（所）、中心教評會，須就申請人之著作、年資、品德、教學、服務等成績，依其相關規定初審作業之綜合審查，經表決通過同意其辦理升等後，檢附會議紀錄，送請院教評會進行複審作業。

3、 院級教評會，收到科（室）、系（所）、中心教評會初審通過之申請升等名單後，應先就升等教師之送審著作，予以外審；院教評會召集人就升等者之研究領域決定校外專家學者兩人，升等者得敘明理由提三人以內之迴避名單。兩位學者專家之評分均須達七十五分以上，且其平均分數亦須達八十分以上，院教評會始能就申請人之年資、品德、教學、服務等成績，依其相關規定進行複審作業，綜合審查表決通過同意其辦理升等後，檢附會議紀錄，送請校教評會進行決審作業。

4、 校教評會收到院級教評會複審通過之申請升等名單後，應先就升等教師之送審著作，予以外審；校教評會主任委員就升等者之研究領域決定校外專家學者兩人，升等者得敘明理由提三人以內之迴避名單。兩位學者專家之評分均須達七十五分以上，且其平均分數亦須達八十分以上，校教評會始能就申請人之年資、品德、教學、服務等成績，依校教評會相關規定進行決審作業之綜合審查表決。

5、 前款兩位外審專家學者一人評分達七十五分，另一人評分未達七十五分，且兩位評分相差十五分以上者，應另送請第三位校外專家學者審查。三位外審成績均應提送教評會，其中較接近之二項成績須符合七十五分以上，且其平均分數亦須達八十分以上之規定，教評會始能進行綜合審查表決。

各級教評會應以書面將審查結果通知申請人，並以副本通知其直屬之主管，不通過者，並應載明理由。

申請人對於各級教評會之決定，認為違法或不當，致損害其權益者，得依本校教師申訴評議委員會設置要點之規定，提出申訴。
附  件